
 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
E 

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

EDITAL N° 012/2021 
 

Retificação de numeração das inscrições do 
Processo Seletivo Simplificado - PSS/2021 por 
Contagem de Pontos e Entrevista. 

 
A Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Viação, 

Obras e Serviços Públicos de Pontal do Araguaia - MT, através da Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo de Contagem de Pontos, no uso de suas atribuições legais, e visando 
adequar o envio das informações, via APLIC, deste Processo Seletivo ao Tribunal de Contas do 
Estado de Mato Grosso – TCE/MT, notadamente quanto ao número das inscrições,  

 
RESOLVE: 
 

A - Retificar a numeração das inscrições dos candidatos do Processo Seletivo 
Simplificado por contagem de pontos e entrevista, constantes nos Editais nºs 003/2021, 
004/2021, 006/2021, 007/2021, 008/2021, 009/2021, 010/2021 e 011/2021 nos termos a 
seguir especificados, ocorrência que não interfere em nenhum resultado ou classificação já 
divulgados referente este Processo Seletivo Simplificado - PSS/2021: 

 
Nº INSCRIÇÃO 

NOME CARGO 
De Passa a 

ser  
091 167 ACREONE DA SILVA VILELA CARVALHO PROFESSOR PEDAGOGO 
045 122 ADNAIR ALVES VIEIRA SILVA PROFESSOR DE GEOGRAFIA 
039 116 AGDA BARRETO DE OLIVEIRA PROFESSOR PEDAGOGO 
096 172 ALDÊMIA RIBEIRO DOS SANTOS PROFESSOR PEDAGOGO 
024 047 ALESSANDRA CESÁRIO ALVES MENEZES INSPETOR DE ALUNOS 
009 086 ALESSANDRA LIRA DA SILVA PROFESSOR PEDAGOGO 
014 091 ALESSANDRA RODRIGUES DIAS SILVA PROFESSOR PEDAGOGO 
063 140 ALEXANDRA MOTEIRO LIMA PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
100 175 ALINE LISBOA CARDOSO ALVES PROFESSOR PEDAGOGO 
093 169 ALINE MARIA CANTARELLI VILELA PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
052 129 ANA CLARA OLIVIERA GARCIA PROFESSOR PEDAGOGO 
031 108 ANA FLÁVIA CASTILHO DE SOUZA VITORINO PROFESSOR PEDAGOGO 
097 173 ANA MARIA RODRIGUES DE SOUSA PROFESSOR PEDAGOGO 
062 139 ANDREZA DA SILVA MELO ROSA PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
047 069 ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SILVA ROCHA INSPETOR DE ALUNOS 
020 044 ANNA KAROLINA SOUSA MORAES  INSPETOR DE ALUNOS 



 
 

 
 

056 077 ANTONIA MARY DA SILVA SOUSA INSPETOR DE ALUNOS 
061 138 AQUILES DA SILVA LEMOS PROFESSOR DE GEOGRAFIA 
003 003 ARNALDO PEREIRA DE LIMA FISCAL DE OBRAS 
039 061 BRAYON SILVA BARBOSA  INSPETOR DE ALUNOS 
004 004 BRUNA DANIELLE FERREIRA DE ANDRADE FISCAL DE OBRAS 
020 020 CAMILA LOPES DINIS CHIAVOLONI FISCAL DE OBRAS 
011 036 CARLOS FREDERICO CAMARGO A. CALAÇA INSPETOR DE ALUNOS 
010 087 CARMECI MARIA MARTINS PROFESSOR PEDAGOGO 
047 124 CLÁUDIA BASTOS DE SOUSA PROFESSOR PEDAGOGO 
043 065 CLAUDIA CRISTINA DE SOUSA  INSPETOR DE ALUNOS 
043 120 CLÁUDIA LUCIA QUEIROZ PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
099 174 CLÉLIA DO NASCIMENTO PROFESSOR DE LING. PORTUGUESA 
001 026 CLEONICE MARQUES DE SOUSA  INSPETOR DE ALUNOS 
025 048 DANIEL NETO NUNES  INSPETOR DE ALUNOS 
012 012 DANIEL SILVEIRA E SILVA  FISCAL DE OBRAS 
051 154 DANIELA STEFANELLO PROFESSOR PEDAGOGO 
036 113 DANIELE ANTIQUERA DUARTE PROFESSOR PEDAGOGO 
024 024 DANIELLI FERREIRA DA SILVA  FISCAL DE OBRAS 
030 107 DANILAURA GAMA DOS SANTOS PROFESSOR PEDAGOGO 
007 007 DANILLO BARBOSA DOS SANTOS SILVA  FISCAL DE OBRAS 
001 001 DANILO MARTINS SANTANA FISCAL DE OBRAS 
083 159 DARCILENE NERY PIAUÍ PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
028 105 DARLENE DE OLIVEIRA PEREIRA PROFESSOR PEDAGOGO 
011 088 DÉBORA DE SOUZA OLIVEIRA PROFESSOR PEDAGOGO 
026 025 DEBORA PEREIRA DA SILVA FISCAL DE OBRAS 
075 151 DEBORAH CRISTINA LIMA PROFESSOR PEDAGOGO 
081 157 DHENIFER LOPES DO NASCIMENTO PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
037 114 DIVINA AUGUSTA DA FONSECA PROFESSOR PEDAGOGO 
014 038 DULCELENE OLIVEIRA NUNES  INSPETOR DE ALUNOS 
020 097 EDIANE SILVA RIBEIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
027 104 EDILEUSA CAMARGO ALENCAR PROFESSOR PEDAGOGO 
033 055 EDJANE DE ARAUJO SANTANA  INSPETOR DE ALUNOS 
082 158 EDUARDO ALMEIDA FLORES PROFESSOR DE LING. PORTUGUESA 
080 156 EDVALDO SANTANA BARBOSA PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
032 109 ELIANE LOPES RIBEIRO PROFESSOR PEDAGOGO 
005 005 ELIAS JUNIOR RODRIGUES DE OLIVEIRA  FISCAL DE OBRAS 
042 119 ELIENE ALVES SANTANA ANDRADE PROFESSOR PEDAGOGO 
026 103 ELIENE BORGES TORRES RIBEIRO PROFESSOR PEDAGOGO 
056 133 ELIENE ROSA DIAS PROFESSOR PEDAGOGO 
008 085 ELISÂNGELA ABREU SILVA PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
025 102 ÉLISON FRANCISCO PACHECO MOURA PROFESSOR DE HISTÓRIA 
023 046 ELIVANIA DUARTE DE LIMA CESÁRIO INSPETOR DE ALUNOS 



 
 

 
 

054 075 ELIZANGELA DA SILVA SALES  INSPETOR DE ALUNOS 
086 162 ELLOYR EVELYN DOS SANTOS BORGES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
011 011 ERISTON SAMPAIO BARBOSA  FISCAL DE OBRAS 
033 110 FABIANA SANTOS OLIVEIRA PROFESSOR PEDAGOGO 
007 084 FERNANDA TEIXEIRA DE OLIVEIRA PROFESSOR PEDAGOGO 
016 016 FERNANDO FRANCISCO RIBEIRO FISCAL DE OBRAS 
010 010 FERNANDO LAURINDO DE SOUZA  FISCAL DE OBRAS 
089 165 FERNANDO WAGNER SIQUEIRA PROFESSOR DE HISTÓRIA 
027 049 FLAVYANE GOMES DOS SANTOS INSPETOR DE ALUNOS 
103 178 FRANCISMARA ANDREIA FELISBERTO CORÁ PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
014 014 GABRIEL CAMPOS DOS SANTOS BERNADES  FISCAL DE OBRAS 
002 079 GABRIELLY ALVES SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
018 095 GILVANIR SOARES GUIMARÃES PROFESSOR PEDAGOGO 
031 053 HILDEZINA COSTA DE SOUSA INSPETOR DE ALUNOS 
040 062 HELLEN TEIXEIRA MAMEDES  INSPETOR DE ALUNOS 
024 101 HERMINA MARIA MARTINS DO PRADO PROFESSOR PEDAGOGO 
068 145 IONEIDE GOMES DE SOUZA PROFESSOR DE HISTÓRIA 
042 064 ISAIAS NERES PIMENTEL  INSPETOR DE ALUNOS 
023 100 IVONE PEREIRA FEITOSA DE ABREU PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
102 177 JAMAICA RAINA DA SILVA GOMES PROFESSOR DE LING. PORTUGUESA 
037 059 JAQUELINE ALVES BARBOSA  INSPETOR DE ALUNOS 
028 050 JHONATAN CORREIA TAVARES  INSPETOR DE ALUNOS 
051 072 JOÃO GABRIEL CASSIANO ITACARAMBY INSPETOR DE ALUNOS 
046 068 JOÃO MARCELO SANTOS BEINE INSPETOR DE ALUNOS 
087 163 JOELMA BARBOSA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
029 051 JOELMA RAMÃO DE FREITAS  INSPETOR DE ALUNOS 
006 031 JOSELY SOARES CARDOZO INSPETOR DE ALUNOS 
054 131 JOSIVANI RODRIGUES DA LUZ PROFESSOR PEDAGOGO 
045 067 JÚLIA CRISTINA RAMOS GONÇALVES INSPETOR DE ALUNOS 
013 013 JULIO CESER LOPES FISCAL DE OBRAS 
016 093 JUSSANE SILVEIRA DO CARMO PROFESSOR PEDAGOGO 
022 099 KACIELLE RHUAMA DE OLIVEIRA SANTOS PROFESSOR PEDAGOGO 
009 009 KÁSSIA ALVES CAMARGO FISCAL DE OBRAS 
012 037 KÁSSIA LIMA DE OLIVEIRA  INSPETOR DE ALUNOS 
002 002 KELLY GOMES SILVA  FISCAL DE OBRAS 
001 078 KETLYN RHANIELLY SALES ALVES DE LIMA PROFESSOR PEDAGOGO 
055 076 LAÍSA MARACAÍPES GUEDES  INSPETOR DE ALUNOS 
092 168 LAURIENE FERREIRA MAGALHÃES PROFESSOR PEDAGOGO 
019 019 LEONARDO MATHEUS FAGUNDES MARRELLI FISCAL DE OBRAS 
005 030 LETICIA ARAUJO DA SILVA  INSPETOR DE ALUNOS 
012 089 LETÍCIA PAIVA DE BARROS DELLA JUSTINA PROFESSOR DE HISTÓRIA 
094 170 LEUZELIA CARVALHO NÓBREGA PROFESSOR DE LING. PORTUGUESA 



 
 

 
 

071 148 LÍDIA MARIA RODRIGUES SANTOS PROFESSOR PEDAGOGO 
057 134 LIDIANE MOREIRA GOMES PROFESSOR PEDAGOGO 
085 161 LILIAN APARECIDA DE OLIVEIRA GONÇALVES PROFESSOR PEDAGOGO 
019 096 LILIAN DE ARAÚJO CHAPADENSE PROFESSOR PEDAGOGO 
008 033 LORRAINNY KAROLINE DA SILVA FERREIRA INSPETOR DE ALUNOS 
036 058 LUANA PATRICIA SCHULZ SCALABRIN INSPETOR DE ALUNOS 
003 080 LUCIANA ALVES DA COSTA PROFESSOR PEDAGOGO 
048 125 LUCIENE FERREIRA SANTOS COSTA PROFESSOR PEDAGOGO 
038 115 LUCIMAR COSTA DE SOUSA PROFESSOR PEDAGOGO 
052 073 LUCIMEIRE OLIVEIRA DA CUNHA  INSPETOR DE ALUNOS 
040 117 LUDIMIRA DA SILVA DUARTE PROFESSOR PEDAGOGO 
021 021 LUIZA HELENA DA SILVA ARAUJO NASCIMENTO FISCAL DE OBRAS 
046 123 LUMA FERNANDES DE LIMA CARVALHO PROFESSOR PEDAGOGO 
059 136 MARCELA LUÍZA ALVES DE SOUZA PROFESOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
010 035 MARCENY RODRIGUES DE SOUZA OLIVEIRA INSPETOR DE ALUNOS 
049 070 MÁRCIA SOUSA LIMA  INSPETOR DE ALUNOS 
029 106 MÁRCIO EVANGELISTA DE LIMA PROFESSOR PEDAGOGO 
006 006 MARCIO RIBEIRO AVELLAR FISCAL DE OBRAS 
076 152 MARIA APARECIDA DOS SANTOS NEVES PROFESSOR PEDAGOGO 
003 028 MARIA BORGES DE JESUS INSPETOR DE ALUNOS 
044 066 MARIA CLEIDE LUIZ RÔMULO INSPETOR DE ALUNOS 
034 111 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA PROFESSOR PEDAGOGO 
067 144 MARIA DE JESUS RODRIGUES DE SOUSA PROFESSOR PEDAGOGO 
016 040 MARIA IVONEIDE DE SOUSA ALVES LIMA  INSPETOR DE ALUNOS 
002 027 MARIA JAKELINE DE OLIVEIRA NEVES INSPETOR DE ALUNOS 
019 043 MARIA PEREIRA DE LIMA INSPETOR DE ALUNOS 
015 015 MARIA SIMONE LIZZI FISCAL DE OBRAS 
035 112 MARLENE VIEIRA PROFESSOR PEDAGOGO 
015 039 MARTA REGINA SANTANA INSPETOR DE ALUNOS 
004 029 MATHEUS ARGOLO DE ABREU INSPETOR DE ALUNOS 
032 054 MAYARA PANSINI PIRANI INSPETOR DE ALUNOS 
005 082 MICHELE SOUSA SANTANA PROFESSOR PEDAGOGO 
044 121 MÔNICA ROSA DA CRUZ PROFESSOR PEDAGOGO 
077 153 MYLENA FRANCYELLE MEDRADO LIMA PROFESSOR DE LING. PORTUGUESA 
050 071 NAIR VOLTOLINE INSPETOR DE ALUNOS 
004 081 NATHANIA OLIVEIRA SANTOS PROFESSOR PEDAGOGO 
013 090 NECELINA SOUSA LOURENÇO LUZ PROFESSOR PEDAGOGO 
069 146 ORCINA CÂNDIDA SOBRINHO NETA PROFESSOR PEDAGOGO 
008 008 PAULO RICARDO PEREIRA MACEDO FISCAL DE OBRAS 
055 132 POLIANNA ROBERTA SOUSA FERREIRA PROFESSOR PEDAGOGO 
065 142 PRISCILA DA COSTA SILVA PROFESSOR PEDAGOGO 
038 060 PRISCILA MENDES DE SOUZA  INSPETOR DE ALUNOS 



 
 

 
 

064 141 RAFAEL COSTA DOS PASSOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
018 018 RAFAELLA MACHADO LEITE FISCAL DE OBRAS 
017 094 RANDRA ADRIENY SANTANA OLIVEIRA PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
101 176 REGINA PATRICIA PERES DA SILVA PROFESSOR PEDAGOGO 
066 143 RENAN FERREIRA MARTINS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
015 092 RENATA PEREZ PROFESSOR PEDAGOGO 
018 042 ROSA MARIA GOMES MONTEIRO INSPETOR DE ALUNOS 
041 118 ROSÁLIA ROSA DE CARVALHO PROFESSOR PEDAGOGO 
079 155 ROSANGELA LAGES CANELA PROFESSOR PEDAGOGO 
060 137 ROSANGELA SANTOS DA SILVA PROFESSOR DE GEOGRAFIA 
009 034 ROSENILDA SALES DA SILVA REGES INSPETOR DE ALUNOS 
030 052 ROSIELE SOUSA LOURENÇO INSPETOR DE ALUNOS 
021 098 ROSILENE DE SOUSA BARROS MACEDO PROFESSOR PEDAGOGO 
058 135 SAMILLA RIBEIRO DE SOUSA PROFESSOR PEDAGOGO 
053 130 SANTIAGO DE JESUS BISPO DA SILVA PROFESOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
053 074 SARAH STEFFANY GUIMARÃES DOS SANTOS INSPETOR DE ALUNOS 
006 083 SELMA PERREIRA DA SILVA XAVIER PROFESSOR DE LING. PORTUGUESA 
017 041 SILVANIA DE JESUS MONTEIRO INSPETOR DE ALUNOS 
051 128 SILVANY ALVES DE SOUSA PROFESSOR PEDAGOGO 
049 126 SIMONE LEMES DE QUEIROZ CÂMARA PROFESSOR PEDAGOGO 
050 127 SOLANGE LEMES DE QUEIROZ VERNON PROFESSOR PEDAGOGO 
034 056 STEPHANY SANTIAGO DOS SANTOS  INSPETOR DE ALUNOS 
021 045 SUZZY MYCHELLY SALES MARTINS INSPETOR DE ALUNOS 
072 149 TALLITA CARLA AZEVEDO PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
070 147 THAYSE LEONEL MARQUES PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
022 022 VALDENIR DIAS DE CARVALHO  FISCAL DE OBRAS 
035 057 VALDINA COSTA DE SOUSA SANTOS  INSPETOR DE ALUNOS 
090 166 VANESSA REGNER SELVA PROFESSOR PEDAGOGO 
023 023 VITORIA CASTRO SOBRINHO  FISCAL DE OBRAS 
041 063 VITÓRIA CORDEIRO  INSPETOR DE ALUNOS 
007 032 VITORIA SOUSA REGES INSPETOR DE ALUNOS 
074 150 VIVIANE MARTINS DE SOUSA PEREIRA PROFESSOR PEDAGOGO 
095 171 VOLNIN GUIMARÃES DOMINGUES JÚNIOR PROFESSOR PEDAGOGO 
017 017 WAN CLEITON ABREU FIGUEIREDO  FISCAL DE OBRAS 
084 160 WANIA TINAN DANTAS PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
088 164 YÊDA PEREIRA LIMA SOUSA PROFESSOR DE HISTÓRIA 
 

Pontal do Araguaia/MT, 07 de maio de 2021. 
 

   
ALDECINO FRANCISCO LOPO 

Prefeito Municipal 


		2021-05-07T12:53:50-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153




